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EKSPERIENCE NE PUNE  

 

 

ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMI  

 

 

AFTëSITëPERSONALE  

 

 

1986 –nëvazhdim 

2016 - nëvazhdim 

2020 - 2024  
2016 - 2007 

2015 - 2003 

2003 - 2007 
2000 - 2003 

1994-1998 

1990 -1994 
1982 -1986 

1981-1982 

Pedagoge pranë Departamentit të Moduleve Paraklinike 
Lektor nëLëndën e PatologjisësëPërgjithshme 
Anëtare e Senatittë UBT 
Zv.dekane e FMV, Universiteti BujqësorTiranë.  
AnëtariKëshillittëFakultetittëMjekësisëVeterinare.  
Përgjegjëse e Departamentit të  Lëndëve Morfofunksionale 
Përgjegjëse e Departamentit të Lëndëve Morfofunksionale 
Pergjegjëse e Departamentit të Lëndëve Morfofunksionale 
Përgjegjëse e Katedrës së Anatomisë 
Asistente pranë Katedrës së Anatomisë 
Specialiste në Ndërmarjen Bujqësore, Kamzës, Tiranë 

2007  
1999  
1994  
1991  
1986 - 1991  
1977 - 1982  
1973 - 1977  
1965 - 1973 

Titullishkencor “Profesor Dr.” 
Titullishkencor “ProfesoriAsociuar” 

 

Ekuivalentohet me gradenshkencore "DoktoriShkencave" 
Gradashkencore “ KandidatiShkencave” 
Disertacionipërgradënshkencore “ KandidatiShkencave”   
UniversitetiBujqësor, FakultetiiVeterinarisë, Tiranë 
Shkolla e Mesme e Përgjithshme” QemalStafa” Tiranë 
Shkolla 8- Vjeçare “Hasan Vogli”, Tiranë 

Gjuhaamtare Shqip 

  

Gjuhëtëhuaja TË KUPTUARIT TË FOLURIT TE SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim E Folur E folur  

Anglisht C2 C1 B2 C1 B2 

  

Italisht C1 C1 C1 C1 B2 

  

 

 

Aftësitëkomunikuese Aftësitëmirakomunikuesetëfituarapërmesexperienceës me kolegët, shqiptarëdhetëhuajdhe me 
studentët 
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Aftësitëdhekompetencatsociale Punanëgrup: e fituargjatëeksperiencës time sikërkuese;  
Aftësitëmirapërtupërshtaturnëmjedisemultikulturore, e 

përftuarpërmesshkëmbimittëeksperiencës,projektevetëpërbashkëtadheeksperiencëssimebre

ndadhejashtështetit; 
 

Aftësitëdhekompetencatorganizat
vel 

Aftësitëmirakomunikimitëfituaragjatëeksperiencëssidrejtuese e njësisëbazëdheZv.Dekane e 

FMVdhekontaktevetëpërditshme me kolegëdhestudentë.  
 

Aftësitënëkompjuter VETEVLERESIM 

Procesiinformaci
onit 

Kommunikim 
Krijim I 

përmbajtjes 
Siguria 

Zgjidhje e 
problemeve 

 
PERDORUES I 

PAVARUR 
PERDORUES I 

PAVARUR 

PERDORUES I 
PROGRAMEVE 

BAZE 

PERDORUES I 
PROGRAMEVE 

BAZE 

PERDORUES I 
PROGRAMEVE 

BAZE 

 
 

 Certifikata 

 Përdorim I mirë I Komandavetë Microsoft office (word processor, spread sheet, presentation software) 
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AKTIVITETIBOTUES 

 
V. ANDONI, L. DHASKALI, B. BIJO (1987) “Kerkime mbi indeksin e disa treguesve sanitare 
mikrobiologjike ne qumeshtin e papasterizuar te lopeve”. Bul. Shk. Zoot. Vet. Nr. 1, 124-133 

 

S. LUKU, XH. RESNJA, L. DHASKALI (1987) “Percaktimi i numrit te eritrociteve dhe te hemoglobines 
ne lopet e races "Sukthi”. Bul. Shk. Zoot. Vet. Nr. 4, 97-100 

 

 S. LIKU, L. DHASKALI (1988) Percaktimi i disa treguesve te gjakut ne kuajt e racave "Haflinger", 
"Nonius" dhe "Arab". Bul. Shk. Zoot. Vet. Nr. 4, 11-16 

 

L. DHASKALI (1990) “Shpeshtia dhe karakteristikat klinike te sindromave respiratore (S.R) ne derrat 
e mbareshtrimit industrial”. Bul. Shk. Zoot. Vet. Nr. 1, 182-188 

 

 V.TOLA, L. DHASKALI, R. KEÇI (1991) “Proceset patologjike ne mushkri dhe marredheniet e tyre 
me agjentet shkaktare mikrobike ne derrat e mbarshtrimit industrial’. Bul. Shk. Zoot. Vet. Nr. 1, 87-
92 

 
A. DI SUMMA, F. ABBATE, G.P. GERMANA, F. NACCARI, L. DHASKALI, G. P. PASSANTINO 
(1993) ‘Perqendrimi i GABA ne zona te ndryshme cerebrale te levrekut (Dicentrarchus labrax)”. Boll. 

Soc. It. Biol. Sper., Nr. 11, 711-716 
 

A. DI SUMMA, R. GENTILE, V. SCISCIOLI, L. DHASKALI, G.P. GERMANA, F. ABBATE, 

G.F.PASSANTINO (1993)“Evoluzioni i Burses se Fabrizit te fazanit (Phasianus colchicus): Vrojtime 
me MES”. Atti della societa italiana delle scienze veterinarie, Vol. XLVII, 209-212 
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Presentations 

Projects 

Conferences 

Seminars 

Honours and awards 

Memberships 

References 

Citations 

Courses 

Certifications 

P. CHIRENTI, A. DI SUMMA, A. BORRECA, G.F. PASSANTINO, L. DHASKALI, A. PERILLO, N. 

ZIZZO, M. CELA, P. PASSARELLA, P.VALERIO, T. BERARDI (1993) “Modifikimet histologjike te 
induktuara nga epirubicina ne aparatin tretes te minjve”. Progress Reports, Internat. Revie. of Med. 
Vet. Vol.5, Nr.1 January-March, 61-6 

 
A. DI SUMMA, V. LOCONTE, F. ABBATE, G.P. GERMANA, L. PASSANTINO, E. TERIO, L.  
DHASKALI (1995) “Studimi i vaskularizimit te branshive te qefullit (Mugil cephalus) me ane te realizimit 
te  kalkeve korosive”. Atti della Societa italiana delle scienze veterinarie, Vol.XLIX, 341-344 

 

RGENTILE, F. ABBATE, A. DI SUMMA, G. P. GERMANA, G. VITA, G. GERMANA, G. F. PASSANTIN, L 

L. DHASKALI (1995) “Vrojtime anatomo-mikroskopike krahasuese te esofagut te teleosteve me regjime 
te ndryshme te te ushqyeri”. Progress Report, Internat. Revie. of Med. Vet. Vol.8, Nr.3 July-September, 
31-38 

 
GG. RANIERI, L. DHASKALI, D. IAFFALDANO, P. G. GERMANA, L. PASANTINO, A. PERILLO, G. F. 
PASSANTINO (1997) “Percaktimet e para morfocitometrike te gjakut te troftes iride (Salmogairdneri R.)”.  

Italian Journal of Anatomy and Embriology, Vol. 102, Fasc. 4, Ottobre - Dicembre 164-170 
 
I. I. KUMBE, P. CABELI, P. MUHEDINI, R. KEÇI, L. DHASKALI (1999) “Using of ELISA “BOMMEL”–kit 
test milk as screening to investigate cattle brucellosis”.  AJNTS Albanian Journal of Natural Technical 
Sciences, (2) IV (7) 79-88 

 

P. ÇABELI, I. KUMBE, L. DHASKALI, L. KLIMI, P. MUHEDINI (2000) "StudimScreening mbicilesine e qumeshtit 
ne lopet e zones se Sukthit  " -Albanian Journal of Natural & Technical  Sciences" - AJNTS - (9-2000) 76-8  

 

I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, P. MUHEDINI, F. G. SANTINI (2001) “Krahasimi i disa vlerave prag 
te disa provave per diagnozen serologjike te brucelozes ne gjedhe”. Revista VETEINARIA Nr.5 2001, 68-
80 

 
G. GRECO, P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE, T. SHAHINI, P MUHEDINI, C. BUONAVOGLIA 
(2002) “Comparison of threshold values of some tests in serogical diagnoses of brucellosis in cattle”. 
RevistaVETERINARIANr. 5, 68-80 

 
I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, L. KLIMI, P. MUHEDINI (2002) “Research on mycoplasma agalactiae in 
sheep milk by PCR (Polymerase Chain Reaction) technique” BuletiniiShkencaveBujqesore, Nr.3, f.117-122 

 
L. DHASKALI, I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI (2003) “Monitoring and surveying of Brucellosis in cattle of 
Jub-Sukth area”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, (14-2003) 93-98 

 
L. DHASKALI, J. ABESHI, L. TAFAJ, B. BIZHGA (2006) “Hexachlorocyclohexane’s pollution monitoring  in 
animals and food of animal origin in Porto Romano area”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, 
Nr. 19-20, pp. 283-295 
 

   G. GRECO, P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE, T. SHAHINI, P MUHEDINI, C. BUONAVOGLIA (2002) 

“Kerkime mbi mycoplasma agalactiae ne qumeshtin e deleve nepermjet teknikes molekulare te PCR 
(Polymerase Chain Reaction)”.  Buletini i Shkencave Bujqesore, Nr.3, f.117-122 

 

I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, L. KLIMI, P. MUHEDINI (2002) “Comparison of threshold values of 
some tests in serological diagnosis of brucellosis in cattle”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical 
Sciences,  (12-2002) 15-25 

 
L 
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L. DHASKALI, I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI (2003) “Monitoring and surveying of Brucellosis in 
cattle of Jub-Sukth area”.AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, (14-2003) 93-98 

 
P. CABELI, I. KUMBE, L. DHASKALI, P. MUHEDINI (2004) “Dynamics of antibody titres induced by several anti  
mycoplasma agalactiae vaccinations” AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, (16-2004) 61-69 

 
P. ÇABELI, S. DURO, I KUMBE, L. DHASKALI, P. MUHEDINI (2004) “Serodiagnosis of clamidic aborts in small 
ruminants: using of complement fixation test as screening”. Revistashqiptare e shkencavebujqesoreNr. 3/ vol.3 
65-71  

 

L. DHASKALI, F. LATIFI, A. LIKA, P. ÇABELI, I. KUMBE (2005) “Serodiagnosis of enzootic bovine leucosis in 
Kosovo: Comparison of threshold values between tests”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences 
(18-2005) 81- 90 

    
R. ÇELA, D. XHAXHIU, L. DHASKALI (2005) ““Ndikimi i 17 –beta estradiolit sintetik ne ontogjenezen e 
feed-back ne vica”. Revista shqiptare e shkencave bujqesore Nr. 5/ vol.4 93-99 Revista Shqiptare e 

Shkencave Bujqesore, Nr.5/ Vol. 4 pp. 93 – 99 
 
L. DHASKALI, F. LATIFI, A. LIKA, P. ÇABELI, I. KUMBE (2005) “Diagnosis of enzootic bovine leucosis 

in Kosovo. Evaluation of different tests for theclassification of herd–level bovine leukemia virus status”.  
AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, (18-2005) 81-91 

 

P. CABELI, I. KUMBE, L. DHASKALI, P. MUHEDINI (2006) “Control strategy of brucellosis in small ruminants in 
Albania based on the serologic profile”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical Sciences, Nr. 19-20,  pp. 
134-143 

 
L. DHASKALI, J. ABESHI, L. TAFAJ, B. BIZHGA (2006) “Hexachlorocyclohexane’s pollution monitoring  
in animals and food of animal origin in Porto Romano area”. AJNTS Albanian Journal of Natural Technical 

Sciences, Nr. 19-20, pp. 283-295 

 
S. DURO, L. DHASKALI, I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI (2007) “Pneumonia enzootike ne derra teknika 
morfopatologjike”. Buletini ishkencave bujqesore, Nr.2 2007, f.113-120.  

 
D. BEQIRAJ, L. DHASKALI, B. MANE, E. DIMÇO, F. LATIFI (2007) “Treguesit metabolike dhe hematologjike 
Salmo letnica balcanicus”. Universitetit “Luigj Gurakuqi” Buletini shkencor Ser. Shk. Nat. Nr. 57 ff. 101- 110  

 
D. BEQIRAJ, E. RAFETLLARI, A. BULO, L. DHASKALI, B. MANE, E. DIMÇO, (2007) “Level of haemoglobin 
and its electrophoretical fractions in the trout of Ohrid lake (Salmo letnica) and its subspecies”. AJNTS Albanian 
Journal of Natural Technical Sciences, 2007 (1) XIII (21) pp. 42-52 

    

BEQIRAJ (KALAMISHI), D., DHASKALI, L., PASSANTINO, L., MANE, B., LATIFI, F., DIMÇO, E. (2008) “Ndikimi 
i ndryshimeve stinore në treguesit metabolikë dhe morfometrikë të Salmo letnica”. Buletini i Shkencave e 
Natyrore, UT, Nr. 6, f. 126-133 

 
LATIFI F., DHASKALI L., PASSANTINO L., DIMÇO E., BEQIRAJ D., MANE B., (2008). “Cytomorphometric 
evaluation of koran (Salmo letnica) erythrocytes under natural condition”. Natura Montenegrina, Journal Science 

and Popular Science Nr. 7(2) 87-94 

 
J. ABESHI, L. DHASKALI, M. ADHAMI, E. CANAJ (2008) “Evaluation of heavy metals in water and sediments 
of Adriatic sea”. Natura Montenegrina, Journal Science and popular science Nr. 7(2) 475-483 

 
J. ABESHI, L. DHASKALI, I. DERVISHI, K.BICAKU (2009) “Bioacumulation of heavy metals in water and marine 
organisms in Vlora bay“. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqesore, nr.11, vol. 8, 73-80. 

 
DIMÇO, E.,  LATIFI, F., BEQIRAJ D., MANE, B., PASSANTINO, L., DHASKALI, L. (2009) “Study of 
hematological and morphometric indices of Koran (Salmo letnica)”. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqesore, 
nr. 11, vol. 8, 66-72. 

 

I. KUMBE, P. CABELI, P. MUHEDINI, L. DHASKALI, T. SHTYLLA, G. GRECO, D. BUONAVOGLIA (2009) 
“Biomlecular characterisation of Mycobacterium tuberculosis complex in cattle by means of gamma interferon 
test”. IDEST, Nr. 3, ISSN 1857-6067, 34-40. 

 
S. DURO, K. SULAJ, L. DHASKALI (2009) ““Studim i kombinuar i kontrollit histopatologjik dhe testit 
ELISA ne diagnostikimin e pneumonise enzootike ne derra”. Buletini ishkencave bujqesore, Nr.2 2009, 

f.111-115. 
 
L. PASSANTINO, A. OSTILLIO, A. CIANCIOTTA, C. RUSSO, M. CARRASSI, R. PATRUNO, L. DHASKALI, 
G.F. PASSANTINO, A. PASSANTINO (2010) “Apoptosis on gut-associated lymphoid tissue in rainbow trout 

Oncorhynchus mykkis after incubation with Candida albicans and bacterial lipopolysaccharide” 
Immunopharmacology and immunotoxicology, 2010 00 (00) Informa Healthcare, ISSN 0892 393  print/ISSN 
1532-2513 online(IF) 

 
E. OZUNI, L. DHASKALI, D. BEQIRAJ, J. ABESHI,  F. LATIFI, M. ZOGAJ, I. HAZIRI (2010) “Heavy metals in 
fish for public consumption and consumer protection”, Natural Montenegrina Journal for science & popular 
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science ISSN 1451- 57 

 

E. OZUNI, L. DHASKALI, D. BEQIRAJ, J. ABESHI,  F. LATIFI, M. ZOGAJ, I. HAZIRI (2011). “Mercury, 
lead, cadmium and chrome concentration levels in fish for public consumption ”Albanian Journal of 

Agricultural Sciences (AJAS), ISSN:2218-2020, Vol. 10, issue 3, pp 1-64 

 
OZUNI, E. DHASKALI, L., ABESHI, J., BEQIRAJ, D. (2011) “Levels of heavy metals (Hg, Pb, Cd and Cr) in 
Trachurustrachurus. Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS)ISSN: 2218-2020, 165 – 168 

 
OZUNI, E. DHASKALI, L., ABESHI, J., BEQIRAJ, D. (2011) “Levels of heavy metals (Hg, Pb, Cd and Cr) in 
Trachurustrachurus. Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS)ISSN: 2218-2020, 165 – 168 

 
E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, N. PAPAIONNOU (2012) “Liver morphological changes in sheep infested from 
liver fluke”. Albanian Journal of AgriculturalSciences (AJAS), ISSN:2218-2020, Nr. 2/Vol. 11, issue 3, pp 123-126 

 

E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, N. PAPAIONNOU, M. KRITSEPI, E. DIMCO, J. ABESHI, B. BIZHGA (2012) 
“The value indicators at sheep infested with Fasciola hepatica”. J.INT. Environmental Application & Science 
(JIEAS), Vol.7 (2) xxx-xxx, 1-5 

 

D. BEQIRAJ, L. DHASKALI, L. PASSANTINO, A. MUNGA, B. MANE (2013) “Electrophoretical patterns 
of hemoglobins and hemoglobin concentrations in the adult trouts Salmo balcanicus, Salmo aphelius and 

Salmo letnica of Ohrid Lake”. Journal of Veterinary and Advances 12, (16): 1307-1311 

 
A. QOKU, B. MAZARI, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2013) “Histopathological characterization of 

canine skin neoplasms in dogs”. Albanian J. Agric. Sci. 2013 Special edition 

 
B. MAZARI, A. QOKU, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2013) “Morphology andd histopathologic 
characteristics of mammary tumors in dogs”. Albanian J. Agric. Sci. 2013 Special edition 

 
A. QOKU, L. PASSANTINO, B. MAZARI, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2014) “Spontaneus skin 
canine tumors: toluidine blu stain detection of mast cells in tissue sections”. Albanian J. Agric. Sci. 2014 
Special edition 

 

ALKETAQOKU, LULJETADHASKALI (2016): Histopathology Study of A Cutaneous Leiemyosarcoma With 
Different Stain Techniques In Dog (Case Report). Journal of Multidisciplinary Engineering Science and 
Technology (JMEST), 2016. 3(2): 4128-4130. ISSN: 2458-9403.  

 
ALKETAQOKU, LULJETADHASKALI: Histopathology Study of A Cutaneous Leiemyosarcoma With Different 
Stain Techniques In Dog (Case Report). Journal of Multidisciplinary Engineering Science and Technology 

(JMEST), 2016. 3(2): 4128-4130. ISSN: 2458-9403.  
 

Eglantina Xhemollari, LuljetaDhaskali, BejoBizhga, ElenicaDimço (2017). Comparison Of Some 
Haematological And Biochemical Parameters In Different Pathologies In Sheep. Journal of 

Multidisciplinary Engineering Science and Technology (JMEST) ISSN: 2458-9403 Vol. 4 Issue 6, June 
- 2017. Pg. 7562-7567. 
 

E. Xhemollari, L. Dhaskali, E. Dimço & J. Abeshi (2017). Comparison of hematological, serum 
biochemical and histopathological changes in sheep liver fluke. Bulgarian Journal of Veterinary 
Medicine, 2017, 20, Suppl. 1, 414–419 ISSN 1311-1477 (print); ISSN 1313-3543 (online) (IF). 

 
BRUNILDA MAZARI, ALKETAQOKU, L. DHASKALI (2018). Histopathological study of canine 

mammary tumors with different stain techniques”, International f advanced engineering research and 
science (IJEARS) (ISSN:2349-6495/2456-1908(O): Vol – 5, Issue -2, Pg.:112-114, February 2018 

 
BRUNILDA MAZARI, ALKETAQOKU, L. DHASKALI (2018). Study of mammary carcinoma in a dog and 
its relationship with cutaneus metastasis”. Anglisticum journal) (IJLLIS), Volume 7: Issue 2, pg. 46-52, 
e-ISSN 1857-8187. p-ISSN 1857-8179, https://doi.org/10.528/zenodo.1186434 

 
Martin Llazani, AlketaQokuLuljetaDhaskali (2021). “Laboratory findings, vaginal cytology and 
histopathology in bitches with Cystic endometrial hyperplasia – pyometra complex”. European Journal 

of Biology and Biotechnology ISSN (on line) Vol.2 Issue 3 2021 pp 61-63 
 
Martin Llazani, AlketaQokuLuljetaDhaskali. “Laboratory findings and imagery diagnosis of pyometra in 

bitches”. Albanian J. Agric. Sci. (AJAS). 2021; 20 (1): 24 – 29  
 
Martin Llazani, BlendiHeta, Alketa Qoku, Luljeta Dhaskali. “Diagnosis and medication of pyometra in 

female dogs”. Anglisticum. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. Vol 
10, No 5 (2021): Volume 10, Issue 5, May 

 

 

Proceedings 

https://doi.org/10.528/zenodo.1186434
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L. DHASKALI (1988) "Study of frequence of Respiratory Sindrome and their clinical characteristics in 

Complex of swine Paskuqan". Scientific Sesion of FMV, October, 1988 
 
L. DHASKALI (1989) "About relationship of microbic agents and pathologies of lungs in swine of 

industrial Mbi marredheniet ndermjet agjenteve mikrobike dhe patologjive te mushkrive ne derrat e 
mbareshtrimit industrial". Sesion shkencor nderkatedral me rastine 45 vjetorit te Clirimit te Atdheut 
 

A. DI SUMMA, G. P. GERMANA, F. ABBATE, R. GENTILE, L. DHASKALI, G. F. PASSANTINO (1993) 
"Prania e imunoreaktivitetit te nje enzime te ngjashme me enolazen specifike e neuroneve ne pucrrat e shijes 
se peshqve". Poster i prezantuar ne Kongresin e 25 Kombetar te Shoqerise Italiane te Histokimise, Taormina 

23-25 Maj 1993 

 
G. RANIERI, L. DHASKALI, D. IAFFALDANO, P. G. GERMANA, L. PASANTINO, A. PERILLO, 

G.F.PASSANTINO (1997) "Te dhena te para morfo-citometrike te gjakut te troftes iridea (Salmo 
gairdneri R.)”. Komunikim oral i prezantuar ne Kongresin e Pare te Shoqerise Italiane te Morfologeve 
Veterinare, Alghero 28-30 Maj 1997 

 
L. DHASKALI, etj (1997) "Karakterizimi morfologjik i citotipeve hematike te troftes (Salmo gairdneri 
R): Aspekte te mundshme funksionale". Komunikim oral i prezantuar ne Kongresin e 51 te Shoqerise 

Italiane te Anatomise, Torino, 28 Shtator- 2 Tetor 1997 

A. DI SUMMA, R. GENTILE, V. SCISCIOLI, L. DHASKALI, G.P. GERMANA, F. ABBATE (1997) "Evolucioni i 
Burses se Fabricit te fazanit (Phasianus colchicus): Studim me MES". Simpozium shkencor i organizuar nga 

UBT “Kontribute shkencore frut i bashkepunimit me jashte” 12 Nentor 1997 

 
I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI, R. ÇELA, V. BUJARI, R. KEÇI, L. DHASKALI etj. (1998) 

"Perdorimi i ELISA si screening ne gjurmimin e brucelozes ne gjedhe". Sesion shkencor i organizuar 
nga FMV, 11 Dhjetor 1998 
 

I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI, R. KEÇI, L. DHASKALI (1999) “Bruceloza e gjedhit ne 
Shqiperi’.Komunikim oral i prezantuar ne Kongresin Boteror te Veterinarise, 23-26 Shtator, Lion, France 

 

P. MUHEDINI, D. MATI, F. SANTINI, P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE (1999) “Perdorimi i testit ELISA 
"Civittest mycoplasma agalactiae" per zbulimin e antitrupave specifike IgG ne delet e vaksinuara me shtamin 
Ag1”. Simpozium shkencor "Arritje te shkences bujqesore ne UBT”28Dhjetor 1999 

 
P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE, M. SHUPO, N. SHOSHI, L. KLIMI, P. MUHEDINI, F. G. SANTINI(2000) 
“Milk quality of dairy cattle in Albania: screening investigation”. Poster iprezantuar ne Kongresin e 10 

NderkombetarteHigjenes se kafsheve, 2-6 Korrik, Maastricht, Hollande Proceedings of the XthICAH, Vol.1, pp 
224-228) 

 

P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE, T. SHAHINI (2001) “Kerkime mbi M. agalactiae ne qumeshtin e deleve 
nepermjet teknikes se PCR”. Simpozium shkencor “Shkenca veterinare dhe aplikimet e saj ne praktike”, me 
rastin e 50 Vjetorit te UBT 

 
I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, L. KLIMI (2001) “Vaksinimi ekperimental kunder M. Agalactiae me 
vaksina te ndryshme dhe krahasimi i dinamikes se antitrupave te induktuar nga perdorimi i tyre“. Simpozium 

shkencor “Shkenca veterinare dhe aplikimet e saj ne praktike”, me rastin e 50 Vjetorit te UBT 

 
I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI,  P. MUHEDINI (2001) Sesioni shkencor i fakultetit, Workshop 

monotematik I organizuar ne bashkepunim me Land o’Lake (Maj 2001) 
 
P. ZALLA, L. DHASKALI, I. KUMBE, P. ÇABELI, P. MUHEDINI (2001) “Perdorimi i ELISA per 
diagnozenserologjike te trikinelozes. Te dhenaparaprake”. Simpoziumshkencor 
“Shkencaveterinaredheaplikimet e saj ne praktike”, me rastin e 50 Vjetorit te UBT 

 

P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE, P. MUHEDINI, A. TELO (2001) “Studim screening mbi cilesine e 
qumeshtit te gjedhit: mbrojtja e  shendetit publik”. Poster i prezantuar ne Konferencen Kombetare te 
Zhvillimit te Shkencave Biologjike, Tirane 26-27 Prill 2001  

 
P. ÇABELI, I. KUMBE, L. DHASKALI, P. MUHEDINI (2002) “Strategjia e kontrollitdhecrrenjosjes se brucelozes 
ne ruminante: njezgjidhje e kohes per njeproblemaktual”. SimpoziumShkencor me rastin e 50 vjetorit te FMV, 

10 Tetor 2002 

 
N. BIBA, I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI (2002) “Nje model i organizimit te SherbimitVeterinarKombetar: 
Lidhjet e tij me strukturatveterinarenderkombetare”. Poster i paraqitur ne SimpoziumShkencor me rastin e 50 
vjetorit te FMV, 10 Tetor 2002 

 

P. ÇABELIKUSI, I. KUMBE, L. DHASKALI, P. MUHEDINI, L. KLIMI (2002) “Comparison of threshold values 
of some tests in serogical diagnoses of brucellosis in catlle”Poster I prezantuar ne XXII World Buiatrics 
Congress 18-23.08.2002,  p. 151-152 Hannover Germany 
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L.DHASKALI, I. KUMBE, P. CABELI, P. MUHEDINI (2002) “Monitorimi dhe serosurvejanca 
ebrucelozes ne gjedhe”. Referim i prezantuar ne Konferncen kombetare “Bujqesia dhe 
shkencatbujqesore nga tranzicioni drejt integrimit europian” 31 Tetor-1 Nentor 2002, UBT. 
Permbledhje e punimeve te konferences f. 127-131 

 
L. DHASKALI, I. KUMBE, P. ÇABELI KUSI, R. ÇELA, A. TELO (2002) “Screening investigation of some 
indicators on milk quality and presence of brucellosis in dairy cattle in Albania”. Poster I prezantuar ne XXII 

World BuiaricsCongress  18-23.08.2002, p.152 Hannover Germany 
 
G. MOKA, P. MUHEDINI, Z. MALAJ, P.GJONI, P. ÇABELI, L. DHASKALI, I. KUMBE (2003) “Strategjia 

e kontrollit te brucelozes ne Shqiperi. Situata aktuale dhe strategjia e miratuar”.  Referim i prezantuar 
ne “Sesion shkencor i perbashket shqiptaro-italian: Çeshtje emergjente te veterinarise “Bruceloza e 
dhenve dhe “Blue tongue” , 22 mars  2003, IKV”Bilal GOLEMI”  

 
L. DHASKALI, P. GJINO, P. ÇABELI, L. TERMALAJ (2003). “Vetevleresimi i diplomes “Mjek Veteriner” 
Konsulte Nacionale me pjesemarrje nderkombetare “Ristrukturimi Akademik dhe Vleresimi Institucional 

I UBT 31 Tetor 2003 

 
N. BIBA, P. GJINO, L. DHASKALI, P. ÇABELI (2003) “Vleresimi institucional i Fakultetit te Mjekesise 
Veterinare” Referim i prezantuar ne “Conferenza Internazionale “Universita Ieri, Oggi, Domani” 13-15-
Nentor Abstrakt f. 29-30 

 

L. DHASKALI, F. LATIFI, A. LIKA, I. KUMBE, F. SHEHU (2004) “Serodiagnosis of enzootic bovine leucosis in 
Kosovo: Comparison of threshold values between tests”. Komunikim  oral I prezantuar ne “The 5th Middle-
European Buiatrics Congress XV. Magyar Buiatrikus Kongresszus, 2004 Junius 2-5 Hajduszoboszlo, Hungary, 

p 6-11. 

 
I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, P. MUHEDINI, F. KULHEKU (2004) “Brucellosis in Albania: an 
epidemiological situation study of it in small ruminants”. Poster (001) iprezantuar ne “ The 5th Middle-European 
Buiatrics Congress XV. Magyar BuiatrikusKongresszus 2004 Junius 2-5 Hajduszoboszlo, Hungary pp.320-323 

 

I. KUMBE, P. ÇABELI, L. DHASKALI, P. MUHEDIN, N. BIBA (2005) “Strategjia e kontrollit te brucelozes 
ne ripertypesit e imet ne Shqiperi bazuar ne profilin serologjik” Poster i prezantuar ne “International 
research conference for brucellosis in small ruminants”, Shkup 28-30 Nentor 2005, Abstrakt f. 35  

 
L. DHASKALI (2005) “Kreditet dhe transferimi i tyre” Referim i prezantuar ne Konferencen Kombetare 
me pjesemarrje nderkombetare “Reformimi akademik i UBT ne optiken e Deklarates se Bolonjes”17 

qershor 2005 

 
D. BEQIRAJ, B. MANE, L. DHASKALI, E. DIMÇO, F. LATIFI (2006) “Treguesit metabolike, hematologjike dhe 
fraksionet e Hb se koranit” Prezantim oral ne simpoziumin “Kerkimi dhe shkencor dhe aplikimet e tij ne 
veterinari’ me rastin e 55 vjetorit te UBT 

 

L. DHASKALI, J. ABESHI, L. TAFAJ, B. BIZHGA (2006) “Vleresimi i HCH ne zonen e Porto Romanos. 
Monitorimi ne kafshe dhe produktet e tyre” Prezantim oral ne simpoziumin “Kerkimi dhe shkencor dhe aplikimet 
e tij ne veterinari’ me rastin e 55 vjetorit te UBT 

 
A. JUNA, P. MUHEDINI, P. GJONI, I. KUMBE, L. DHASKALI (2006) ”Studimi i situates epidemiologjike te 
brucelozes dhe diagnoza e saj”.Prezantim oral ne simpoziumin “Kerkimi dhe shkencor dhe aplikimet e tij ne 

veterinari’ me rastin e 55 vjetorit te UBT 

 
LATIFI, F., BEQIRAJ, D., PASSANTINO, L., DIMÇO, E., DHASKALI, L., MANE, B., PASSANTINO, G. 
(2008). “Erythrocyte indices and hemoglobin fractions in koran (Salmo letnica) in natural condition” 
Seminar Ndërkombëtar Shqipëri–Itali: "Bashkëpunimi Shkencor dhe Teknologjik Shqipëri - Itali" 2005 – 
2007 (organizuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Drejtoria e Kërkimit Shkencor, Mars 2008)  

 
ABESHI J., DHASKALI L., BICAKU K., ADHAMI M., COMO E., MURTAJ B. (2008) “Bioaccumulation 
of heavy metals in sea water, sediments and marine organisms in Vlora Bay”. Poster i prezantuar ne 

International Coference on Biological and Environmental Sciences, FNS, Tirana 26-28 Shtator 

 
LATIFI F., DHASKALI L., PASSANTINO L., DIMÇO E., BEQIRAJ D., MANE B., (2008). 
“Cytomorphometric evaluation of koran (Salmo letnica) erythrocytes under natural condition”. Poster i 
prezantuar ne III International Symposium of Ecologist of the Republic of Montenegro, Hercegnovi 8-
12 October, 2008  

 
J. ABESHI, L. DHASKALI, M. ADHAMI, E. CANAJ (2008) “Evaluation of heavy metals in water and 
sediments of Adriatic Sea”. Poster i prezantuar ne III International Symposium of Ecologists of the 

Republic of Montenegro, Hercegnovi 8-12 October, 2008 

 
LATIFI, F., BEQIRAJ, D., DIMÇO, E., PASSANTINO, L., DHASKALI, L., MANE, B. (2008). “Treguesit 
eritrocitare dhe fraksionet e hemoglobines tek korani (Salmo letnica) në kushte natyrore” Poster i prezantuar 
ne TAKIMI I TRETË VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA “IASH 2008” Tiranë, 1-3 Shtator 2008. 

 

I. KUMBE, P.CABELI., L.DHASKALI, P.MUHEDINI, T. SHTYLLA, D. BUONAVOGLIA (2008). “Perdorimi i 
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testeve gama interferon dhe PCR ne karakterizimin e Mycobacterium tuberculosis complex ne gjedhe”,  
Prezantim oral ne TAKIMI I TRETË VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA “IASH 2008” Tiranë, 1-3 Shtator 
2008. 

 

J. ABESHI, L. DHASKALI, I. DERVISHI, E. CANAJ, Z. RADA (2008) “Shperndarja e metaleve te renda 
ne ekosistemin ujor ne gjirin e detit te Durresit” Poster i prezantuar ne Takimi i Tretë Vjetor i Institutit 
ALB-SHKENCA “IASH 2008” Tiranë, 1-3 Shtator 2008 

 
BEQIRAJ D., DHASKALI L., PASSANTINO L., MANE B., BIZHGA B., LATIFI F., DIMÇO E., (2009). 
“Differences of metabolic indices and morphometric parameters between sexes in Salmo letnica fron 

Ohrid lake”. Oral presentation on International Conference on Lakes and nutrition loads” Pogradec 24-
25 Prill 2009  

 

BEQIRAJ D., DHASKALI L., PASSANTINO L., MANE B., LATIFI F., DIMÇO E., (2009). “Season effects on 
morphometry and hematological data in Salmo letnica in natural condition”. Poster i prezantuar ne IV 
International Symposium of livestock production” Skopje, Macedonia, 9-12 September, 2009, Abstract p.221 

 

I. KUMBE , P. MUHEDINI, A. JUMA, P. ÇABELI, L. DHASKALI, T. SHTYLLA (2009) “Production and 
usage of PPD Brucelline for identifying vaccinated cows with Brucella abortus RB 51 strains and 
brucella spp. infected cows.” Poster i prezantuar ne “International scientific  conference Brucellosis in 
see and mediterranean region”, Struga 12-14 November   2009, Abstrakt f. 41  

 

ABESHI J., DHASKALI L., DIMCO E., TAFAJ L. (2010) “Determination of hexachlorcyclohexane and 
its isomers residues in cow’s milk breed in Porto Romano area”. Poster iprezantuar ne “XVIII 
International Congress of Mediterranean Federation of Health and Production of Ruminants Durres 

ALBANIA, May 26 -29 2010 Abstract p. 388 
 
BEQIRAJ, D., OZUNI, E., DHASKALI , L., LATIFI, F., ZOGAJ, M., HAZIRI, I., ANGONI, E. (2012) 
“Monitoring process of heavy metals: their residuals in sea fish and consumer protection. Prezantim 
ne International Conference on Marine and Costal Ecosistems. Tirana, 25 – 28 April, 2012. 
 

J.ABESHI E. DIMCO, G. DHAMO, E. LIKA, L. DHASKALI (2012) “Artifactual changes in canine blood 
following storage, detected with manual method and haematology analyzer”. Poster i prezantuar ne V 

International Symposium of livestock Production, Scopje, Hotel “Continental”, 2-7 September. 
 

Brunilda Mazari, AlketaQoku, EglantinaXhemollariLuljetaDhaskali (2013). Morfologjia dhe 
karakteristikat histopatologjike të tumoreve mamare në qen. Proceeding of the D-Day, Sensioni i 2-të 
Shkencor, Tiranë, Shqipëri, Nëntor 2013: 55-60. ISBN: 978-9928-4057-9-1. 

 
E. Xhemollari, L. Dhaskali (2013). “Macroscopic observation in slaughterhouses over sheep liver 
pathologies”. Përmbledhja e punimeve shkencore të takimit të tetë të Institutit Alb-shkenca. Tiranë, 

29-31. 08. 2013 
 
E. OZUNI, L. DHASKALI, E. ZAIMI, K. BELEGU, J ABESHI, A. MUNGA, I. DOVA (2013). “Levels of 

heavy metals in different tissues of two benthic fish species of Adr iatic sea”. Poster i prezantuar ne V 
International Symposium of Ecologists of Montenegro 
 

J. ABESHI, L. DHASKALI, E. DIMCO E. ELMASLLARI, E. OZUNI, (2013). “Accumulation of Hg and  
lead at six kinds of fish in Durres Bay”. Poster i prezantuar ne V International Symposium of Ecologists 
of Montenegro (2013). 

 
E. Xhemollari, L.  Dhaskali, N. Papaioannou, M. Kritsepi (2014). “Serum enzymes and hepatic 
changes in sheep infested by Fasciola hepatica”. First International Conference on “Biotechnology in 

Agriculture” at Agricultural University of Tirana, Albania. 22-23 April 2014. ISBN: 978-9928-4217 
 
E. OZUNI, L. DHASKALI, E. ANDONI (2014). ““Heavy metals in muscle tissue of European hake 

(Merluccius merluccius)”. Poster i prezantuar ne First International Conference on  “Biotechnology in 
Agriculture” at Agricultural  University of Tirana, 22-23 April 2014 
 

Alketa Qoku, Brunilda Mazari, Eglantina Xhemollari, Luljeta Dhaskali (2014). “Histopathologic 
charachteristics of dog neoplasm”. Sensioni i II shkencor D-Day, Tiranë,  (2013) ISBN: 978-9928-
4057-9-1 

 
A. QOKU, L. PASSANTINO, B. MAZARI, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2014). “Spontaneous skin 
canine tumors: toluidine blue stain detection of mast cells in tissue section”. Poster presented on First 

International Conference on  “Biotechnology in Agriculture” at Agricultural University of Tirana, 22-23 
April 2014 
 

A. QOKU, L. PASSANTINO, B. MAZARI, A. MACI, L. DHASKALI (2014). ““Skin tumors in 
canine:visualization by different staining methods”.  4thInternational Conference of Ecosystems (ICE 
2014), Tirana, Albania, May 23 - 26, 2014 ISBN: 978-9928-4068-8-0 

 



 Curriculum Vitae Luljeta DHASKALI 

 © European Union, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Page9 / 11 

E. Xhemollari  L. Dhaskali (2014). “Haemogblobin level and Erythrocytes number in sheep infested by 

parasites”. 4rd International Conference of Ecosystems. Tirana, Albania; May 23-26, 2014. 9928-
4068-9-7 
 

A. QOKU, L. PASSANTINO, B. MAZARI, L. DHASKALI: Frekuenca dhe shpërndarja e tumoreve të 
lëkurës dhe indeve të buta në qen. Proceeding book from the 1-st International Scientific Symposium 
of Agriculture and Veterinary Medicine (ISAV), Prishtinë, Kosova, Djetor 2014: 30-42. ISBN: 978-9951-

00-172-4.  
 
B. MAZARI, L. PASSANTINO, A. QOKU, L. DHASKALI: Monitorimi i frekuencës dhe shpërndarjes së 

tumoreve të gjirit në qen në qarkun e Tiranës. Proceeding book from the 1-st International Scientific 
Symposium Of Agriculture And Veterinary Medicine (ISAV), Prishtinë, Kosova, Djetor 2014:119-125. 
ISBN: 978-9951-00-172- 

 
A. QOKU, B. MAZARI, L. DHASKALI (2015): Studimiklinikimetastazavekutanenganjëkarcinomë e gjiritnëqen: 
Raportimiinjërasti. Proceeding of the D-Day, Sensionii 3-tëShkencor, Tiranë, Shqipëri, Mars 2015: 47-57. ISBN: 

978-9928-179-82-1.  
 
A. QOKU, B. MAZARI, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2015): Aspektetcito-

histopatologjiketëtumorevespontanenëqen. Proceeding of the D-Day, Sensionii 3-tëShkencor, Tiranë, Shqipëri, 
Nëntor 2015: 19-21. ISBN: 978-9928-179-82-1.  
 

A. QOKU, L. DHASKALI (2015): Comparative Histopathological Diagnosis of spontaneous malignant 
Cutaneous Melanomas in dog. Proceeding in Questy. The 3rd year of Virtual Multidisciplinary Conference 
QUAESTY, 7-11 December 2015: 351-353. ISBN: 978-80-554-1197-5 

 
B. MAZARI, A. QOKU, L. DHASKALI (2015): Diagnozaklinike, citologjikedhehistopatologjike e 
karcinomavemamarenëqen. Proceeding of the D-Day, Sensionii 3-tëShkencor, Tiranë, Shqipëri, Mars 2015: 59-

69. ISBN: 978-9928-179-82-1. 
 
B. MAZARI, A. QOKU, E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI (2015): Vleratkrahasuese e karakteristikaveklinike, 

citologjikedhehistopatologjikenëgjëndratmamarenëqen. Proceeding of the D-Day, Sensionii 3-tëShkencor, 
Tiranë, Shqipëri, Nëntor 2015: 22-25. ISBN: 978-9928-179-82-1. 

 

Martin Llazani, Alketa Qoku, Brunilda Mazari, Luljeta Dhaskali “Clinical and hemato-biochemical 
features in bitches with cystic endometrialhyperplasia – pyometracomplex. Preliminary study”.  Fq. 35. 
Proceedings ISBN 978-9928-4328-5-8. Scientific Sesion D-day 27 November 2015. ISBN D-Day 

 
A. QOKU, SH. DHASKALI, L. DHASKALI (2016): Cytology of skin round cell tumors in dogs. Proceeding Global 
Virtual Conference. The 4thInternatianal Global Virtual Conference, Society Slovakia, 18-22 Aprill 2016: 351-

353. ISBN: 978-80-554-1197-2  
 
E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, N. PAPAIOANNOU, M. KRITSEPI (2016).  Evaluation of Hematological and 

Biochemical Indicators by Pathologies. 4th Global Virtual Conference - GV 2016. April, 18-22. 2016. 
 
A. QOKU, SH. DHASKALI, L. DHASKALI (2016): Cytology of skin round cell tumors in dogs. 

Proceeding Global Virtual Conference. The 4th Internatianal Global Virtual Conference, Society 
Slovakia, 18-22 Aprill 2016: 351-353. ISBN: 978-80-554-1197-2  
 

E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, N. PAPAIOANNOU, M.KRITSEPI (2016).  Evaluation of 
Hematological and Biochemical Indicators by Pathologies. 4th Global Virtual Conference - GV 2016. 
April, 18-22. 2016. 

 
E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, B. BIZHGA, E. DIMÇO, J. ABESHI (2017). Analysis of serum 
enzymes in Dicrocelium dendriticum infected sheep. 7th International Congress "Veteribnar Science 

and Profession". October 5th-7th 2017, Zagreb, Croatia.  
 
B. MAZARI, A. QOKU, L. PASSANTINO, L. DHASKALI (2017). Citological and histopathological evaluation of 

canine spontaneous mammary tumors in dog. 4-th International Scientific Conference Agribusiness MAK-2017 
“European Road” IPARD 2015-2020, Kopaonik Serbia, 27-28 January 2017. ISBN 9 788680 510019 
 

E. XHEMOLLARI, L. DHASKALI, N. PAPAIOANNOU (2017). Morphological and structural aspects of liver in 
sheep of Tirana Region infected by trematode parasites. International Scientific Symposium on 65th anniversary 
of the Faculty of Veterinary Medicine, Tirana, Albania. November 2th 2017. ISBN 976-9928-227-17.1 

 
 ALKETA QOKU, BRUNILDA  MAZARI,  L. DHASKALI (2017). Skin and soft tissues in dog: a general overview”. 
International Scientific Symposium on 65th anniversary of the Faculty of Veterinary Medicine, Tirana, Albania. 

November 2th 2017. ISBN 976-9928-227-17.1 
 
Martin Llazani, Ima Sena, Luljeta Dhaskali. Diagnostic value of hematological and biochemical 

indicators in bitches with cystic endometrial hyperplasia – pyometra complex. International Scientific 
Synmposium on 65 th anniversary of the Faculty of Veterinary Medicine, Tirana, Albania. November 2th 
2017 F. 191-195. ISBN 976-9928-227-17.1 
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L. DHASKALI, A.QOKU, B. MAZARI, E. XHEMOLLARI (2018) “Spontaneous tumors in dog as a model 

for comparative oncology”. ICOALS Maj, 2018  

Martin Llazani, Alketa Qoku, Luljeta Dhaskali “Ultrasonographic diagnosis of pyometra on bitches: a 
preliminry study”. 2nd World Congress on Veterinary Medicine 26 - 27 May 2021 Webinar, Vol.2 p. 23, 

Dublin, Ireland 
 
Martin Llazani, Alketa Qoku, Luljeta Dhaskali “The clinical signs and cytological diagnosis of   

pyometra in bithes”. 2nd World Congress on Veterinary Medicine 26 - 27 May 2021 Webinar, Vol.2 p. 
41, Dublin, Ireland. 
 

 
 
LIBRA TËPUBLIKUAR 

 
LUKU, L. DHASKALI (2000) ”Histologjia dhe embriologjia. Tekst per studentet e  
FMV, f. 320.  Botim  UBT me ndihmen e Qeverise Italiane 

 
P. SHOSHI, L. DHASKALI (2005) “Atlasi i Anatomise se kafsheve”. Botim  UBT, f. 189   
 

L. DHASKALI, P.ZALLA, XH. KOLECI (2006) “Anatomia e kafsheve  shtepiake (Splanknologia).Botim 
UBT f. 235 
 

GRUP AUTORËSH (2006) ”Fjalor i termave themelore të bujqësisë“. Botim Institutit të Gjuhësisë f. 
1356 
 

I. KUMBE, P.CABELI, L. DHASKALI, P. MUHEDINI (2012). “Bruceloza ne ripertypes: e tashmja dhee 
ardhmja”. Tirane 2012 ISBN: 978-9928-127-13-6 pp. 112. 
 

F. LATIFI & L. DHASKALI “Aspekte morfologjike dhe hematologjike të Salmonideve”. Monografi. 
Prishtine 2018 
 

 



 Curriculum Vitae Luljeta DHASKALI 

 © European Union, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Page11 / 11 

 
P PROJEKTE 
  

1. “Percaktimi i seroprevalences se brucelozes ne bagetite e imta te rrethit te Sarandes. Strategjia e 
kontrollit dhe crrenjosjes se saj” Projekt ne kuadrin e programeve kombetare te kerkimit dhe zhvillimit 
2001-2002  

 
2. Master ne “Ambiente, allevamento e patologia animale: Incremento della produzione di qualita e tutela 

del consumatore – filiera della produzione ittica”   
Projekt i kryer ne bashkepunim me Universitetin e Barit dhe Universitetin e Lire te Berlinit, financuar nga 

“ Programmi per “L’incentivazione del processo di internazionalizzazione del sistema universitario” 
2004 – 2005 

 

3. “Sindromi respirator ne derra: studimi i situates epidemiologjike te shkakesise bakteriale dhe strategjia 
e kontrollit dhe luftimit te tij” Projekt ne kuadrin e kerkimit shkencor dhe teknologjik ne shkollat e larta 

publike 2004-2005 

 
4. “Studim epidemiologjik mbi perhapjen e tuberkulozit te gjedhit ne Shqiperi nepermjet aplikimit te 

metodave imunologjike, histopatplpgjke dhe bakteriologjike” Projekt ne kuadrin e bashkepunimit S&T 
ndermejtdy vendeve (Italine) 2005-2007 

 

5. “Studimi i treguesve qelizore dhe metabolike te gjakut si dhe i faktoreve ndikues ne peshkun Koran 
dhe nenllojet e tij“  Projekt ne kuadrin e bashkepunimit S&T ndermejt dy vendeve (Italine) 2005-2007 
(Koordinatore) 

 
6. “Një studim morfofunksional, imunologjik dhe gjenetik i koranit (Salmo letnica) dhe formave të tij, në 

kushte natyrore”. Projekt ne kuadrin e bashkepunimit S&T ndermejt dy vendeve (Italine) 2008-01      -

2010 (Koordinatore) 

 

“ Përmirësimi i prodhimeve ihtike dhe monitorimi i mirëqenies së peshkut: Ndikimi në shëndetin publik 

dhe impakti në industrinë agro-ushqimore” Ichthyich production improvement and the monitoring of 
welfare status of fish: the influence on public health and in the agro-alimentary impact”. Projekt ne 
kuadrin e bashkepunimit S&T ndermejt dy vendeve (Italine) 2012-2014 (Koordinatore) 

 

Trajnime në kuadër të zhvillimit  profesional 
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